
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 23 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 3229

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

2043 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación, E.P.E. Objeto: Servicio
de migración a entorno SaaS de la aplicación EPSILON RH y servicio
de soporte y mantenimiento. Expediente: 20/2024 NEG (SG/DSP).

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la

Innovación, E.P.E.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915815516.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 72267000 (Servicios de mantenimiento y reparación de software).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  migración  a  entorno  SaaS  de  la
aplicación  EPSILON  RH  y  servicio  de  soporte  y  mantenimiento.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.
7.3)  Explicación:  La  presente  licitación  incurre  en  el  referido  supuesto  de

protección  de  derechos  exclusivos,  al  ostentar  la  sociedad  CARLOS
CASTILLA INGENIEROS, S.A. los derechos de la propiedad intelectual del
software de la aplicación EPSILON RH, siendo la única entidad autorizada en
España para ofertar los servicios objeto de la presente contratación. El CDTI
dispone actualmente de la solución EPSILON RH para la gestión de todo el
personal del Centro. Por motivos de eficiencia económica, así como para
garantizar el correcto funcionamiento y reutilización de las integraciones con
otros  sistemas  y  aplicaciones,  configuraciones  y  parametrizaciones
realizadas para el CDTI, se requiere que la aplicación de gestión de personal
sea del mismo fabricante de la solución actual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 23 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 3230

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
20

43
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de enero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: CARLOS CASTILLA INGENIEROS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A43066299.
12.3) Dirección: DE LA INFORMATICA,5 .
12.4) Localidad: TARRAGONA.
12.6) Código postal: 43330.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.972,80 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CDTI.
16.1.2) Dirección: Cid, 4.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@cdti.es

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de enero de 2025.

Madrid,  20  de  enero  de  2025.-  Director  General,  José  Moises   Martín
Carretero.

ID: A250002126-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-22T14:44:39+0100




